
1 
 

 

Città di Trani 
Medaglia d’Argento 

al merito civile 

Provincia Barletta-Andria-Trani 

 

 
AREA I – AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLE PERSONE 

Via Tenente Morrico, 2 – 76125 – TRANI 
Dirigente – Dott. Leonardo Cuocci Martorano 

─ 

Servizi di E-GOV 
 

 

 

Gara telematica procedura aperta ex art. 36, co. 2, lett. a) del d. lgs. n. 50/2016 s.m.i., RdO n. 2895016 

mediate l’utilizzo della piattaforma MEPA messa a disposizione da Consip per “l’approvvigionamento di 

apparecchiature informatiche in sostituzione di quelle esistente per i dipendenti comunali” con il criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo, ex art. 95 comma 4 lettera b), come contemplato nell’art. 36, co. 9 bis del 

D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. Importo a base di gara € 16.050,27 iva esclusa- CIG ZC53375C58 

Premesso che: 

i)  con verbale n. 1 del 16.11.2021 la seduta di seggio avente ad oggetto la valutazione della 

documentazione amministrativa si è conclusa con la seguente formula: “Il RUP 

esamina la documentazione rilevando che la stessa risulta incompleta nella parte relativa alle 

dichiarazioni contenute nel DGUE. In particolare, ricorrendo l’ipotesi per la sanatoria a mezzo 

soccorso istruttorio previsto dall’art. 83 co.9 del D.LGS. 50/2016, il RUP si riserva di chiedere il 

completamento della Parte IV Sez. C del DGUE. Richiamato pertanto l’art. 83 comma 9 del Dlgs 

50/2016 e s.m.i., il quale dispone che : “Le carenze di qualsiasi elemento formale della domanda 

possono essere sanate attraverso la procedura di soccorso istruttorio di cui al presente comma. 

In particolare, in caso di mancanza, incompletezza e di ogni altra irregolarità essenziale degli 

elementi e del documento di gara unico europeo di cui all'articolo 85, con esclusione di quelle 

afferenti all'offerta economica e all'offerta tecnica, la  stazione appaltante assegna al 

concorrente un termine, non superiore a dieci giorni, perché siano rese, integrate o regolarizzate 

le dichiarazioni necessarie, indicandone il contenuto e i soggetti che le devono rendere. In caso di 

inutile decorso del termine di regolarizzazione, il concorrente è escluso dalla gara. Costituiscono 

irregolarità essenziali non sanabili le carenze della documentazione che non consentono 

l'individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della stessa.” il RUP conclude la seduta 

predisponendo la richiesta di completamento delle dichiarazioni alla ditta ammessa con riserva, 

da inviare sia a mezzo piattaforma MEPA che via PEC, stabilendo quale termine ultimo per 

l’integrazione  le ore 23.59 del giorno 18.11.2021.” 

ii) il RUP, Ing. Valerio Catino, ha predisposto la richiesta di soccorso istruttorio attestata al 

protocollo di questa Amministrazione al n. 62016 del 16.11.2021 inviandola sia a mezzo pec che 



2 
 

per il tramite della piattaforma elettronica MEPA messa a disposizione di Consip S.p.A., fissando 

il termine per la presentazione della documentazione richiesta al giorno 18.11.2021 entro le ore 

23.59. 

iii) In data 17.11.2021 il RUP ha verificato il ricevimento delle dichiarazioni integrative richieste, 

attestate al protocollo dell’Ente al n. 62178 del 16.11.2021, valutando positivamente la 

documentazione attestante la sussistenza dei requisiti economico finanziari e tecnico 

professionali. 

Tutto ciò premesso,  

alle ore 9.00 il Responsabile del Procedimento, avendo letto e accolto l’integrazione della Ditta Elektromar 

di Leonardo Marabella , ammette la stessa al prosieguo delle operazioni di gara procedendo all’esame delle 

documentazione tecnica presentata. La stessa viene ritenuta rispondente a quanto chiesto nel Capitolato 

Speciale d’appalto e pertanto il RUP ammetta la ditta Elektromar di Leonardo Marabella al prosiego della 

gara procedendo all’esame dell’Offerta Economica. 

Si da seguito alla fase di apertura delle offerte economiche, al termine della quale è stato riscontrato il 

seguente esito : 

Di tale esito il Responsabile Unico del Procedimento prende atto e conclude la seduta indicando come prima 

classificata la ditta Elektromar di Leonardo Marabella per il prosieguo delle fasi successive.  

La presente seduta termina alle ore 10.30, del che si è redatto il presente verbale che viene come 

appresso sottoscritto e caricato sulla piattaforma www.acquistinretepa.it nella sezione comunicazioni ai 

fornitori. 

Il RUP : Ing. Valerio Catino 

 


